Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 30/12/2024 - 18:02 126812/2024      1

PORTARIA Nº 197/2024-L
De 30/12/2024

Aprova o Plano de Contratações Anual no
âmbito da Câmara Municipal da Estância
Turística de São Roque para o exercício de
2025.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA
MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE
SÃO ROQUE, no uso de suas atribuições
legais e nos termos do inciso XII do artigo 23
do Regimento Interno, EXPEDE a seguinte
Portaria:

Dispõe sobre o Plano de Contratações Anual
de bens, serviços, obras e soluções de
tecnologia da informação e comunicações no
âmbito da Câmara Municipal da Estância
Turística de São Roque.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA
MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE
SÃO ROQUE, no uso de suas atribuições
legais e nos termos do inciso XII do artigo 23
do Regimento Interno, EXPEDE a seguinte
Portaria:

CONSIDERANDO o disposto no art. 12, inciso VII e §1º, da Lei Federal nº
14.133, de 1º de abril de 2021, bem como o disposto na Resolução nº 20, de
26 de junho de 2024 que Institui o novo Regulamento Geral da Nova Lei de
Licitações e Contratos (Lei n° 14.133, de 1° de abril de 2021) da Câmara
Municipal da Estância Turística de São Roque acerca do Plano de
Contratações Anual, resolve:

Art. 1º Esta Portaria aprova o Plano de
Contratações Anual de bens, serviços, obras e soluções de tecnologia da
informação e comunicações no âmbito da Câmara Municipal da Estância
Turística de São Roque para o exercício de 2025.

Parágrafo único. Nenhuma aquisição será
autorizada sem a prévia aprovação no PCA, o qual somente poderá ser
ajustado conforme regulamentado pela Resolução nº 20/2024, mediante
justificativa e aprovação da Mesa Diretora.

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

  Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 30/12/2024 - 18:02 126812/2024      2

Art. 2º O Plano de Contratações Anual – PCA
é o documento composto pela consolidação das demandas registradas pelo
Poder Legislativo da Estância Turística de São Roque, visando garantir
transparência, planejamento e agilidade nos processos de contratação.

Art. 3º O Plano de Contratações Anual para o
exercício de 2025 consta do Anexo I desta Portaria.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de
sua publicação.

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, 30 de dezembro de 2024.

RAFAEL TANZI DE ARAÚJO
Presidente

THIAGO VIEIRA NUNES
1º Vice-Presidente

WILLIAM DA SILVA ALBUQUERQUE
2º Vice-Presidente

DIEGO GOUVEIA DA COSTA
1º Secretário

ANTONIO JOSÉ ALVES MIRANDA
2º Secretário

Registrada e publicada na Secretaria da Câmara na data supracitada:

Kelly Tashiro
Diretora Geral

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 5W1K0WTWUYBZER5E
		2024-12-30T18:38:30-0300

		2024-12-30T18:38:30-0300

		2024-12-30T18:38:53-0300

		2024-12-30T18:38:53-0300

		2024-12-30T18:39:07-0300

		2024-12-30T18:39:07-0300

		2024-12-30T18:39:16-0300

		2024-12-30T18:39:16-0300